



Website- msuniversity.ac.in

माँ शाकुम्भरी विश्वविद्यालय, सहारनपुर
(पुँवारका, सहारनपुर, उ०प्र०, पिन-247120)

Email ID - registrar@msuniversity.ac.in

पत्रांक : 669 / प्रवेश / MSU / 2023-24

दिनांक : 28-07-2023

प्रेस विज्ञप्ति

माँ शाकुम्भरी विश्वविद्यालय सहारनपुर से सम्बद्ध महाविद्यालयों/संस्थानों में संचालित बी०पी०ई०एस० एवं बी०एस-सी० (पी०एच०ई०एस०) में औपबन्धिक (Provisional) रूप से प्रवेशित समस्त छात्र / छात्राओं को सूचित किया जाता है कि उनके प्रवेश को सम्युष्ट (Confirm) करने हेतु नियमानुसार शारीरिक दक्षता को जाँचने हेतु परीक्षण दिनांक 08, 09 व 10 अगस्त 2023 को जे०वी० जैन कालिज, सहारनपुर के खेल प्रांगण में निर्धारित कार्यक्रमानुसार होंगे।

कार्यक्रम एवं नियमावली विश्वविद्यालय की बैबसाईट (www.msuniversity.ac.in) पर उपलब्ध है। प्रवेश सम्युष्ट (Confirm) करने हेतु इस परीक्षण में उपस्थित होना अनिवार्य है।
धन्यवाद।

संलग्नक : कार्यक्रम एवं नियमावली

Kam / 28-07-2023

प्रो० (नरेश कुमार मलिक)
प्रवेश समन्वयक

माँ शाकुम्भरी विश्वविद्यालय, सहारनपुर
एवं
प्राचार्य, चौ० छोटूराम स्नातकोत्तर महाविद्यालय,
मुजफ्फरनगर।

प्रतिलिपि :- निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

1. मा० कुलपति जी को सूचनार्थ एवं अवलोकनार्थ।
2. वित्त अधिकारी जी को सूचनार्थ।
3. कुलसचिव जी को सूचनार्थ।
4. सहायक प्रवेश समन्वयक को सूचनार्थ।
5. समस्त प्राचार्य/प्राचार्या /निदेशक, माँ शाकुम्भरी विश्वविद्यालय सहारनपुर से सम्बद्ध महाविद्यालयों/संस्थान को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु।
6. समस्त स्थानीय प्रेस प्रवक्ताओं को इस आशय से कि वे छात्र हित में अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में निशुल्क प्रकाशित करने हेतु।
7. विश्वविद्यालय अधिकृत एजेन्सी को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु।

Kam / 28-07-2023
प्रो० (नरेश कुमार मलिक)
प्रवेश समन्वयक

Schedule for the Fitness test of the admission in B.P.ES/ B.SC. (PHY. EDU.) & in affiliated colleges to Maa Shakumbhari University, Saharanpur

Dates & Time of Trails	District wise Affiliated College	Venue
8 th August, 2023 Time – 09:00 Am to 03:00 Pm	Saharanpur	J.V.Jain College, Pradhuman Nagar, Saharanpur
9 th August, 2023 Time – 09:00 Am to 03:00 Pm	Muzaffarnagar	J.V.Jain College, Pradhuman Nagar, Saharanpur
10 th August, 2023 Time – 09:00 Am to 03:00 Pm	Shamli	J.V.Jain College, Pradhuman Nagar, Saharanpur

Note-

1- Physical Fitness test items and minimum qualifying standard for all the candidates

A) 50 Meter Run————— 8.00 sec for Men and 9.00 sec for Women

B) Standing Broad Jump————1.65 Meter for Men and 1.15 Meter for Women

C) 1000 Meter Run—————5.00 Min for Men and 6.00 Min for Women

Note- Physical Fitness only qualifying. The candidate must qualify in two events out of three, if first two event is clear than third event should not be required, only two attempts should be given to qualify each event.

2. अपने खेल के ट्रायल की तिथि व समय का विशेष ध्यान रखेंगे, सहारनपुर जिले से सम्बंधित कॉलेज के लिए 8 अगस्त, मुज़फ्फरनगर के कॉलेज के लिए 9 अगस्त तथा शामली जिले के कॉलेज के लिए 10 अगस्त निर्धारित की गयी है ।

3. सभी खिलाडी साथ में 10 रुपया के स्टाम्प पेपर के ऊपर नोटेरी द्वारा प्रमाणित अपने शैक्षिक प्रमाण पत्रों की, फिटनेस का प्रमाण तथा खेल प्रमाण पत्रों की सत्यता के लिए शपथ पत्र साथ लाये, (प्रारूप संलग्न है)

4. गर्भवती महिलाये इस शारीरिक दक्षता परीक्षा के लिए पात्र नहीं है, पाए जाने पर उनके विरुद्ध कार्यवाही भी की जा सकती है ।

5. सभी खिलाडी अपने ऑनलाइन रजिस्ट्रेशन फॉर्म की छायाप्रति साथ लाएंगे ।

6. सभी खिलाडी अपने प्रमाण पत्र की प्रमाणित अथवा स्वः प्रमाणित छायाप्रति में साथ लाएंगे ।

7. ट्रायल देने के दौरान किसी भी प्रकार की चोट खिलाडी को लगती है तो खिलाडी उसका स्वयं जिम्मेदार होगा, आयोजक की कोई जिम्मेदारी नहीं होगी ।

शपथ पत्र (affidevit) एवं स्कोर शीट का प्रारूप संलग्न है सभी अभ्यर्थी ये दोनों अवश्य साथ लाये।

Certificates points:- Maximum 10 points

S.No.	Position	National		Jr. National/Inter Univ.		State/ Cluster	
		Individual	Team	Individual	Team	Individual	Team
1	First	10	9	9	6	6	5
2	Second	9	8	8	5	5	4
3	Third	8	7	7	4	4	3
4	Fourth	7	6	6	3	3	2
5	Participation	6	5	5	2	2	1

Only one higher level certificate will be considered for marking. However, candidate must submit all the supporting (All level) certificate to get the benefit of the certificate.

RESULT: -

- The fitness test is only qualifying, the merit will be display on the basis of their number obtain in Intermediate/ Related examination.
- If there is a tie between two or more candidates. The date of birth will be taken in to consideration to break the tie, if the still remain then alphabetical order of the candidate's name first, second, third and so....on alphabet will be consider for breaking the tie.
- Final merit will be prepared college wise and as per reservation rules.
- The final list will be submitted to the Hon'ble Vice Chancellor for the approval and after approval will be displayed on university website.
- The candidate must take admission wth in stipulated period given the University in college allotted to him, failing which will be automatic cancellation of his/her candidature.

Submitted for kind approval please.

(Prof. Naresh Malik)

Admission Coordinator / Chairman , Sports Council

(Prof. Sandeep Gupta)

Secretary, Sports Council/Sports Officer

"All Candidates attach this page at the front of the Registration form at the time of Trial"



Maa Shakumbhari University, Saharanpur

Physical Fitness Test- 2023-24

For B.P.ES. / BSC(PHY.EDU.)/ Sorts Quota in B.A/B.SC./B.COM

Score Sheet

Name.....

Registration No.....

Course.....

College Name.....

College Code.....

District.....

EVENT	QUALIFY	DISQUALIFY	REMARK
50 MTR. DASH RUN			
STANDING BROAD JUMP			
1000 MTR. RUN			

Weightage :-	Marks	Remark
Sports Certificate		
N.C.C.		
EXTRA (any other)		

Signature

10/- रुपया के स्टाम्प पेपर पर फोटो सहित नोटेरी

समक्ष :-

श्रीमान कुलसचिव

माँ शाकुम्भरी विश्वविद्यालय, सहारनपुर

शपथ पात्र की ओर से – (अपना नाम और पिता का नाम एवं पता) ।

मै शपथ पूर्वक बयां करता हूँ कि-

१- यह कि शपथ करता/करती हूँ कि मै (कॉलेज का नाम) मे (कक्षा का नाम) मे प्रवेश लेना चाहता /चाहती हूँ , जिसके सम्बन्ध मे मुझ सपथकर्ता के समस्त शैक्षिक प्रमाण पत्र, खेल प्रमाण पत्र एवं जाती प्रमाण पत्र के अलावा समस्त अन्य जरुरी अन्य प्रमाण पत्र सच व सही है ।

२- यह शपथ करता/करती हूँ कि मै शारीरिक एवं मानसिक रूप से स्वस्थ हूँ तथा मै किसी भी प्रकार से विकलांगता कि श्रेणी मे नहीं आता/आती हूँ ।

३- यह शपथ करती हूँ कि मै गर्भवती नहीं हूँ, (केवल महिला अभियर्थियों के लिए)।

जिसदे असत्य पाए जाने पर विश्वविद्यालय / कॉलेज मुझ शपथकर्ता के विरुद्ध उचित कार्यवाही करने के लिए स्वतंत्र होगा ।